
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 
 

C.A.P. 92028 -                                                                                 Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 

Determinazione Sindacale 
 
 
 

 
N. Reg. 53 

 
Del 29/12/2016   

OGGETTO:Lavori di manutenzione straordinaria della strada interpoderale 
“Mongiovita-Diesi-Robadao” Agro di Naro; Lavori di manutenzione 
straordinaria del tessuto viario del Comune di Naro e Realizzazione di un 
impianto fotovoltaico nella Scuola Media Sant’Agostino. Sostituzione 
dall’incarico di RUP dell’Arch. Gallo, Capo Settore Tecnico P.O.VII^ e 
P.O. VIII^ a seguito della comunicazione di collocamento a riposo.

 
 
 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
 

che con propria determinazione sindacale n. 27 del 17.06.2016 è stata determinata la sostituzione 
del RUP, Arch. Angelo Gallo, Capo Settore Tecnico P.O.VII^ e P.O. VIII^, in quanto collocato in 
quiescenza giusta deliberazione della D.D. n. 10 del 14.01.2016, attribuendo le funzioni di RUP al 
Capo Settore Tecnico  Geom. Calogero Terranova; 
che con rispettive note pec del 20.12.2016 assunta al prot. gen. di questo Ente al n. 17247 in data 
21.12.2016 e del 28.12.2016 assunta al prot. gen. di questo Ente al n. 17526 in data 28.12.2016 
l’Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 
Servizio 1 “Controllo dei Contratti Pubblici Sezione Regionale dell’Osservatorio Contratti Pubblici 
ai sensi  de Protocollo d’Intesa stipulato con l’ANAC”, in riguardo ai CIG generati da questa 
Stazione Appaltante ha comunicato, a seguito di accertamento da parte dell’ANAC, il mancato 
rispetto degli obblighi informativi derivanti dall’art. 7 commi 8 e 9 del D.Lgs 163/2006 e ss. mm. 
ed ii., relativamente ai lavori di manutenzione straordinaria della strada interpoderale “Mongiovita-
Diesi-Robadao” Agro di Naro ed ai lavori di manutenzione straordinaria del tessuto viario del 
Comune di Naro e della Realizzazione di un impianto fotovoltaico nella Scuola Media 
Sant’Agostino; 
che nella determinazione sindacale n. 27/2016 di cui al primo capoverso, per mero errore materiale 
non sono stati inseriti i lavori di cui all’oggetto;  
che occorre procedere alla tempestiva integrazione dei dati mancati relativi ai progetti  dei lavori di 
manutenzione straordinaria della strada interpoderale “Mongiovita-Diesi-Robadao” Agro di Naro, 
dei lavori di manutenzione straordinaria del tessuto viario del Comune di Naro e della 
Realizzazione di un impianto fotovoltaico nella Scuola Media Sant’Agostino; 
che, l’Arch. Angelo Gallo, attualmente collocato in quiescenza , può essere sostituito da altro 
idoneo tecnico comunale nella responsabilità dei procedimento in corso a lui attualmente in carico; 
Occorre dover assicurare la regolare gestione degli atti e procedure inerenti i progetti in questione 
attribuendo le funzioni di RUP  al Capo Settore Tecnico  Geom. Calogero Terranova 
VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dall’art. 2 
3 della Legge n. 48/91; 
VISTE le LL. RR. n° 7/92 e 26/93 in virtù della competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 1 
settembre 1993, n.26; 

DETERMINA 
DI SOSTITUIRE  l’Arch. Angelo Gallo  già dipendente comunale, con il Geom. Calogero 
Terranova dipendente di questo Ente, nella funzione di RUP dei lavori di manutenzione 



straordinaria della strada interpoderale “Mongiovita-Diesi-Robadao” Agro di Naro, dei lavori di 
manutenzione straordinaria del tessuto viario del Comune di Naro e della Realizzazione di un 
impianto fotovoltaico nella Scuola Media Sant’Agostino; 
Naro lì    

                                                                                                                   IL  SINDACO 
         Dr. Calogero Cremona 

 


